

令和7年4月1日

氷見市議会議員 正 保 哲 也 様

会 派 名 氷見市議会 日本共産党

代 表 者 氏 名 穴倉 陽子

経理責任者氏名 穴倉 陽子



令和6年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和6年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 450,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	134,992 円
2 研修費	0 円
3 広報費	234,278 円
4 広聴費	0 円
5 要請陳情活動費	0 円
6 会議費	0 円
7 資料作成費	0 円
8 資料購入費	30,700 円
9 人件費	0 円
10 事務所費	27,309 円
合 計	427,279 円

3 残 額 22,721 円



4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説 明	
				支 出 明 細	金額 (円)
7月9日	視察	1 調査研究費	134,992	旅費	58,040
	徳島パンダアフィールド			土産代	700
				受講料	3,652
7月20日	自治体学校研究会in神奈川			旅費	60,600
				受講料	12,000
		2 研修費	0		
4月30日	議会便り18号	3 広報費	234,278	6,000枚印刷	79,200
12月4日	議会便り19号			新聞折込料	57,134
				印刷代 14,840枚	97,944
		4 広聴費	0		
		5 要請陳情活動費	0		
		6 会議費	0		
		7 資料作成費	0		
		8 資料購入費	30,700	書籍代	
				住民の身近だからこそ輝く自治体の軌跡	1,900
				地域居住とまちづくり	3,500
				地域から築く自治と公共	1,200
				地球から考える少子化対策	1,000
				地球を脅かす化学物質	1,500
				住民と自治 (4月～3月号)	9,600
				市町村新聞購読料	12,000
		9 人件費	0		
		10 事務所費	27,309	プリンターリース料金 (4月～9月)	6,985
				プリンターインク代	13,339
				プリンターリース料金 (10月～3月)	6,985

政務活動費収入支出記入簿（令和6年度）

整理 番号	収支月日		適 用	収入額	支出額	差引差額
	4	25	政務活動費(上期)	225,000		225,000
1	4	30	議会便り18号6,000枚印刷		79,200	145,800
2	7	9	視察(徳島バンゲアフィールド)		58,040	87,760
3	7	9	視察先土産代		700	87,060
4	7	19	視察受講料		3,652	83,408
5	7	20	自治体学校研究会in神奈川		60,600	22,808
6	7	20	書籍「住民の身近だからこそ輝く自治体の軌跡」		1,900	20,908
7	7	20	自治体学校研究会 受講料		12,000	8,908
8	7	20	書籍「地域居住とまちづくり」		3,500	5,408
9	7	20	書籍「地域から築く自治と公共」		1,200	4,208
	10	21	政務活動費(下期)	225,000		229,208
10	10	30	書籍「住民と自治」(4月～9月号)		4,800	224,408
11	11	19	プリンターリース料金(4月～9月)		6,985	217,423
12	12	3	プリンターインク代		13,339	204,084
13	12	4	議会便り19号 新聞折込料		57,134	146,950
14	12	4	議会便り19号印刷代 14,840枚		97,944	49,006
15	2	14	書籍「地球から考える少子化対策」		1,000	48,006
16	2	16	書籍「地球を脅かす化学物質」		1,500	46,506
17	3	13	書籍「住民と自治」(10月～3月号)		4,800	41,706
18	3	13	市町村新聞購読料		12,000	29,706
19	4	1	プリンターリース料金(10月～3月)		6,985	22,721
	計			450,000	427,279	22,721